DER
SYNODALE
WEG

Fiinfte Synodalversammlung

9. -11. Marz 2023
Kap Europa - Messe Frankfurt

Programm

Donnerstag, 9. Marz 2023

14.00

15.30

16.55
17.00
17.30

18.55
19.00
20.00
21.00
22.00

WWW.s)

Eroffnung (TOP 1.)

Auftakt - Wortgottesdienst zur Eroffnung

Bericht des Prasidiums

Bericht: ,,Straf- und Verwaltungsgerichtsbarkeit“ (TOP 7.2)
Aktuelle Aussprache

Zweite Lesung
- Grundtext ,,Priesterliche Existenz heute“ (TOP 4.1)

EinHalt
Pause

Zweite Lesung
- Handlungstext ,,Der Z6libat der Priester - Bestarkung und Offnung (TOP 4.2)

EinHalt

Abendessen

Shuttle zum Dom

Performance ,,Verantwort:ich*“ (TOP 8.3)

Shuttle zum Hotel


http://www.synodalerweg.de/

Freitag, 10. Marz 2023

9.00
9.15

11.45
12.00
13.00
14.00

14.45

16.40
16.45
17.15
17.35

20.15
20.30

EinHalt

Zweite Lesung
- Handlungstext ,,Verkiindigung des Evangeliums durch Lai*innen
in Wort und Sakrament“ (TOP 5.2)
- Handlungstext ,,Segensfeiern fiir Paare, die sich lieben*“ (TOP 6.1)

Pause
Eucharistiefeier
Mittagessen

Berichte
- Aufarbeitung und Aufklarung des sexuellen Missbrauchs (TOP 7.1)

Zweite Lesung
- Handlungstext ,,Pravention sexualisierter Gewalt, Intervention und Umgang
mit Tatern in der katholischen Kirche* (TOP 4.3)
Erste Lesung
- Handlungstext ,,MaBnahmen gegen Missbrauch an Frauen
in der Kirche“ (TOP 5.3)

EinHalt
Pause
Feedback Beobachterinnen und Beobachter (TOP 8.1)

Zweite Lesung
- Handlungstext ,,Gemeinsam beraten und entscheiden“ (TOP 3.1)
- Handlungstext ,,Umgang mit geschlechtlicher Vielfalt“ (TOP 6.2)
- Handlungstext ,,Frauen in sakramentalen Amtern - Perspektiven fiir
das weltkirchliche Gesprach“ (TOP 5.1)

EinHalt

Abendessen
Ausklang bei Musik und Gesprachen



Samstag, 11. Marz 2023

9.00 EinHalt
9.15 Wahl von 20 Mitgliedern des Synodalen Ausschusses (TOP 8.4)
9.45 GruBworte internationaler Gaste (TOP 8.2)

10.15  Zweite Lesung
- Praambeltext ,,Der Synodale Weg der katholischen Kirche in Deutschland“ (TOP 2.1)

11.30 EinHalt: geistliche Reflexion des Synodalen Weges
12.45  Mittagessen

14.00 Shuttle zum Dom (inkl. vorherigem Gepacktransport)
15.00 Abschlussgottesdienst

16.30  Auszug der Synodalen aus dem Bartholomaus-Dom



